
Paní Martina a pan Pavel 

Manželé Martina a Pavel jsou pěstouny na přechodnou dobu. Oba manželé 

pocházejí z Varnsdorfu, žijí v rodinném domě, mají velkou soudržnou rodinu, dva 

dospělé syny a také již vnoučata. Kromě povinností související s pěstounstvím si 

manželé umí vždycky najít i čas pro sebe navzájem, svoji rodinu i své koníčky. 

V roce 2016 se paní Martina rozhodovala o změně ve svém profesním životě a 

dozvěděla se od své známé o možnosti stát se pěstounkou na přechodnou dobu. Jak 

pěstounka sama říká, okamžitě věděla, že to je její vysněná profese a poslání zároveň. 

Starat se o děti a věnovat se jim jí vždycky moc bavilo a přišlo jí to zcela přirozené. 

Profesionálními pěstouny se tedy s manželem stali v roce 2017 a od té doby měli 

doposud v pěstounské péči celkem 6 dětí, 2 holčičky a 4 chlapce. O všechny děti s 

velkou starostí pečovali do doby, než je následně předali do péče osvojitelů, pěstounů 

či zpět do péče biologických rodin. Manželé mají také zkušenost i s předáním 

chlapečka osvojitelům v rámci mezinárodního osvojení. Se všemi rodinami dětí, které 

u nich našly dočasně náruč, udržují přátelské vztahy a navštěvují se. A tak pěstouni 

vlastně zůstávají i nadále součástí života těchto dětí jako teta Martina a strejda Pavel. 

V pěstounství je jejich nejbližší okolí a rodina maximálně podporuje a vše s nimi prožívá. 

Pěstounka říká: „Děti jsou zlatíčka, Vy dáváte lásku jim a oni Vám to vrací svým 

úsměvem a bezprostředností.“ 

Oba manželé jsou srdeční a respektující. Zkrátka pohodoví lidé se smyslem pro humor 

a srdcem na pravém místě. Oba shodně říkají: „Každý žije, jak umí, každému vyhovuje 

něco jiného, snažíme se druhé nesoudit“… a možná právě proto se jim nejen v 

pěstounství, ale i v životě, dobře daří. 


